



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGEM E DEMAIS MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE PORTÕES, GRADES, BASCULANTES, PORTAS, JANELAS, ETC E SERVIÇOS DE SERRALHEIRO E SOLDADOR PARA REPAROS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

SERRALHERIA ZUZA LTDA - CNPJ: 08.065.488/0001-47

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/4	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	80,0000	6.800,00
002	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	17,4000	1.479,00
003	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	26,8700	2.283,95
004	BARRA CHATA 1 X 1/4	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	64,9500	5.520,75
005	BARRA CHATA 1 X 1/8	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	39,7000	3.374,50
006	BARRA CHATA 2 X 1/2	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	228,0000	19.380,00
007	BARRA CHATA 2 X 3/8	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	201,5000	17.127,50
008	BARRA CHATA 3/4 X 3/16	FERROBRAS PERFI	BA	85,0000	42,5000	3.612,50
009	BARRA CHATA 3/8 X 1/8	FERBRAS PERFI	BA	85,0000	13,2900	1.129,65
010	BOBINA P/ PORTA DE AÇO	FERROBRAS PERFI	PÇ	48,0000	99,9000	4.795,20
011	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 (12 METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	220,0000	201,5000	44.330,00
012	CANTONEIRA 1. 1/4 X 1/4	FERROBRAS PERFI	PÇ	75,0000	143,4000	10.755,00
013	CANTONEIRA 1 1/4 X 3/16 (12 METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	110,0000	122,0000	13.420,00
014	CANTONEIRA 1 X 1/4	FERROBRAS PERFI	PÇ	65,0000	131,0000	8.515,00
015	CANTONEIRA 1 X 1/8	FERROBRAS PERFI	PÇ	65,0000	67,9000	4.413,50
016	CANTONEIRA 2 X 1/8	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	133,8000	8.028,00
017	CANTONEIRA 2 X 5/16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	205,7000	12.342,00
018	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	FERROBRAS PERFI	PÇ	65,0000	48,5000	3.152,50
019	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	FERROBRAS PERFI	PÇ	65,0000	38,3300	2.491,45
020	CANTONEIRA 7/8 X 1/8	FERROBRAS PERFI	PÇ	55,0000	52,5000	2.887,50
021	CHAPA GALVANIZADA 030	FERROBRAS PERFI	M	75,0000	18,0000	1.350,00
022	CHAPA GALVANIZADA 040	FERROBRAS PERFI	M	80,0000	23,7000	1.896,00
023	CHAPA GALVANIZADA 050	FERROBRAS PERFI	M	90,0000	30,0000	2.700,00
024	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	48,0000	351,0000	16.848,00
025	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 1/4	FERROBRAS PERFI	PÇ	55,0000	447,0000	24.585,00
026	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	55,0000	271,0000	14.905,00
027	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	206,5000	12.390,00
028	CHAPA RAIADA	FERROBRAS PERFI	PÇ	95,0000	46,5000	4.417,50
029	DISCO DE CORTE 10'	FERROBRAS PERFI	UN	115,0000	7,5500	868,25
030	DISCO DE CORTE 7'	FERROBRAS PERFI	UN	85,0000	4,8000	408,00
031	DISCO DE DESBASTES 7'	FERROBRAS PERFI	UN	47,0000	7,7500	364,25
032	DOBRADIÇA 2'	FERROBRAS PERFI	UN	75,0000	0,9700	72,75
033	DOBRADIÇA 3'	FERROBRAS PERFI	UN	70,0000	1,4500	101,50
034	DOBRADIÇA 4'	FERROBRAS PERFI	UN	70,0000	1,9500	136,50
035	ELETRODO 48 X 04	FERROBRAS PERFI	KG	33,0000	27,1500	895,95
036	ELETRODO 60 X 13	FERROBRAS PERFI	KG	115,0000	18,4000	2.116,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

037	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO	FERROBRAS PERFI	UN	95,0000	38,5000	3.657,50
038	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO DE FERRO	FERROBRAS PERFI	UN	55,0000	48,4000	2.662,00
039	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1 POLEGADA (12 METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	140,0000	406,0000	56.840,00
040	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/4 (12METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	140,0000	233,0000	32.620,00
041	FERRO DE CONSTRUÇÃO 7/8 (12 METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	70,0000	310,0000	21.700,00
042	FERRO LISO 1/2 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	90,0000	52,0000	4.680,00
043	FERRO LISO 1/4 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	90,0000	16,2100	1.458,90
044	FERRO LISO 3/4 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	75,0000	127,0000	9.525,00
045	FERRO LISO 3/8 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	90,0000	31,0000	2.790,00
046	FERRO LISO 5/16 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	90,0000	25,0000	2.250,00
047	FERRO LISO 5/8 X 6 MTS	FERROBRAS PERFI	VR	90,0000	79,5000	7.155,00
048	GONZO 1' C/ABA	COFERPON INDUST	UN	60,0000	5,8000	348,00
049	GONZO 3/4 C/ ABA	COFERPON INDUST	UN	85,0000	4,3500	369,75
050	GONZO 5/8 C/ ABA	COFERPON INDUST	UN	50,0000	3,7200	186,00
051	GONZO 7/8 C/ ABA	COFERPON INDUST	UN	50,0000	3,8500	192,50
052	LAMBRI ONDULADO	COFERPON INDUST	PÇ	50,0000	198,8000	9.940,00
053	METALON 100 X 100 X 14	COFERPON INDUST	PÇ	35,0000	411,0000	14.385,00
054	METALON 20 X 20 CHAPA 18 C/6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	35,0000	49,8700	1.745,45
055	METALON 20 X 30 CHAPA 18 C/6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	50,0000	61,1000	3.055,00
056	METALON 30 X 30 CHAPA 16 C/6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	72,7000	3.271,50
057	METALON 50 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	155,0000	6.975,00
058	METALON 50 X 30 CHAPA 18 C/ 6MTS	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	104,0000	4.680,00
059	METALON 50 X 50 X 14 0	COFERPON INDUST	PÇ	50,0000	199,7500	9.987,50
060	METALON 70 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	210,1700	9.457,65
061	METALON 70 X 70 X 14	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	281,0000	12.645,00
062	METALON 80 X 80 X 14	COFERPON INDUST	PÇ	45,0000	325,0000	14.625,00
063	PERFIL 127 X 40 X 14	COFERPON INDUST	PÇ	68,0000	204,0000	13.872,00
064	PERFIL 200 X 40 X 14	COFERPON INDUST	PÇ	38,0000	311,0000	11.818,00
065	PERFIL 45 X 25 CHAPA 14 C/6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	38,0000	63,0000	2.394,00
066	PERFIL 50 X 25 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	30,0000	77,5000	2.325,00
067	PERFIL 68 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	30,0000	100,0000	3.000,00
068	PERFIL 75 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON INDUST	PÇ	33,0000	124,0000	4.092,00
069	PERFIL 75 X 40 ENRIJECIDO	COFERPON INDUST	PÇ	30,0000	143,5000	4.305,00
070	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO	PRÓPRIA	H	1.200,0000	40,0000	48.000,00
071	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SOLDADOR	PRÓPRIA	H	1.000,0000	17,2900	17.290,00
072	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 2'	COFERPON INDUST	UN	34,0000	12,1000	411,40
073	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 3'	COFERPON INDUST	UN	34,0000	26,1500	889,10
074	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 4'	COFERPON INDUST	UN	32,0000	40,5500	1.297,60
075	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 5'	COFERPON INDUST	UN	32,0000	56,2500	1.800,00
076	TELHA GALVANIZADA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	RAFER INDUSTRIA	M2	883,0000	41,7000	36.821,10
077	TRINCO GRANDE	FERROBRAS PERFI	UN	33,0000	9,2000	303,60
078	TRINCO MÉDIO	FERROBRAS PERFI	UN	33,0000	7,5500	249,15
079	TRINCO PEQUENO	FERROBRAS PERFI	UN	33,0000	6,1200	201,96
080	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS (6 METROS)	FERROBRAS PERFI	UN	22,0000	271,5000	5.973,00
081	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	121,2000	7.272,00
082	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	95,0000	5.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

083	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	73,7000	4.422,00
084	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	96,0000	5.760,00
085	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	78,5000	4.710,00
086	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	61,1000	3.666,00
087	TUBO REDONDO 1' CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	78,5000	4.710,00
088	TUBO REDONDO 1' CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	63,0000	3.780,00
089	TUBO REDONDO 1' CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	47,5000	2.850,00
090	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	201,7000	12.102,00
091	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	162,0000	9.720,00
092	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	122,8000	7.368,00
093	TUBO REDONDO 2' CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	158,0000	9.480,00
094	TUBO REDONDO 2' CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	128,0000	7.680,00
095	TUBO REDONDO 2' CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	95,0000	5.700,00
096	TUBO REDONDO 3' CHAPA 14	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	238,5000	14.310,00
097	TUBO REDONDO 3' CHAPA 16	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	193,0000	11.580,00
098	TUBO REDONDO 3' CHAPA 18	FERROBRAS PERFI	PÇ	60,0000	147,5000	8.850,00
099	ZARCÃO 18 LTS	FERROBRAS PERFI	GL	23,0000	150,0000	3.450,00

Valor Total Adjudicado R\$785.247,36

Mirai(MG), 01 de fevereiro de 2022.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO